
Motion till Södra Skogsägarnas föreningsstämma 2023 

Södra Skogsägarna är mycket framstående att ta hand om medlemmarnas skogsprodukter, 

särskilt förädling av de stora volymerna av främst barr. Beträffande löv är den egna 

förädlingen begränsad till björkmassaved och lövmassaved. Bok förädlas också i begränsad 

omfattning som massaved även om virkeskvaliteten är sågbar. 

Södras styrka ligger inte i att i egen industri ta hand om lövskogens sortiment av sågbart 

lövvirke. Skåne har av naturen en stor andel lövskog. Lövet finns också spritt över hela 

Södras område. Dessutom ligger det ett tryck på oss skogsägare från naturvårdintressen att 

minska granandelen till förmån för framför allt löv.  Då Skånes Skogsägare fusionerade med 

Södra 1992 fanns som villkor att föreningen skulle ha en lövskogsexpert. Så är nu också fallet 

i Anders Ekstrand. Han har gjort och gör en mycket god insats för lövkogen inom hela Södras 

område.  

Det finns ingen förväntan att Södra skall bygga någon industri för att såga lövtimmer. Det har 

gjorts tappra försök men utan framgång. Lösningen är samarbete. Skogsägarrörelsen 

ursprungliga idé var att samla skogsägarnas gemensamma utbud och sälja till externa 

sågverk. Den idén gäller alltjämt för de sortiment som Södra inte själv förädlar. Ekstrand 

arbetar oförtrutet med att skapa samarbete med mindre sågverk som kan och vill försåga 

lövtimmer. Våra medlemmars utbud av lövtimmer är ofta mycket blandat och i små volymer 

från var och en. Södras roll är att samla medlemmarnas utbud till de mindre sågverken. 

Ekstrand har kommit en bra bit på väg men ensam räcker han inte till. Han har dessutom 

andra uppdrag förutom som lövskogsexpert. Jag anser att rollen som lövskogsexpert 

behöver förstärkas med ytterligare personella resurser. 

Jag föreslår Södras föreningsstämma  

‐ att uppmana föreningsstyrelsen att förstärka de personella resurserna 

som lövskogsexpert enligt intentionerna ovan. 

Silvåkra den 4 december 2022 

Carl von Friesendorff  
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